CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGOt0

ESTADO DO PARANÁ ~

==-_/~
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Lar fa

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA,

subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem

acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido

e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS ao Poder

Executivo deste Município, solicitando REFORMA DOS APARELHOS DA

ACADEMIA AO AR LIVRE, localizada no Parque da Lagoa, Bairro Ouro Verde

deste município.

Esta proposição legislativa justifica-se pelo fato de que a referida

academia é muito utilizada por aqueles que frequentam o local, sendo famílias

que vão ao parque nos fins de semana usufruir o espaço e aproveitam para se

exercitarem nos aparelhos da academia já citada. Porém, tais aparelhos

apresentam-se em condições precárias, o que pode trazer perigo à população,

pois alguns estão até mesmo enferrujados, ou danificados.

Então, tendo em vista que estas pessoas estão buscando uma

melhor qualidade de vida através do espaço que há no local e, acabam

deparando-se com a situação já relatada dos aparelhos, pede-se para que aja

a reforma dos mesmos, sabendo-se da intenção do Poder Executivo em

atender aos clamores locais.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 27 de Agosto de 2015.

Rosicléa Oliveira da Silva
Vereadora

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/3392-3103 ,>u.~-S

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site:www.cmcampolargo.pr.gov.br 'b\O
9